III 26 § 1—2, zd. 1.

Vrat. 66

J III 26

v. Vulgata III 26

	Rex est communis iudex	
ubique.		ubilibet omnium.
Liber	et	Et alicubi in alieno iudicio
idoneus scabinatu non compe-		bannitus ad actionem non
llitur respondere in causa du-		respondebit duellorum.
elli coram iudice extraneo		
aut iudicio.		

Poza terminologicznymi, innych różnic między obu przekładami nie dostrzegamy. Dalszych partii z v. Vratislaviensis w tym artykule Jaskier nie przejmuje chyba dlatego, że jest w niej błędnie przetłumaczony termin „hantgemal”⁸⁷.

Bywa niekiedy, że Jaskier pozostawia błędny tekst v. Vulgata, a wymienia tekst poprawny na równie poprawny:

II 54 § 4

Vrat. 54; Ł 214

J II 54

v. Vulgata II 54

[1] Quod pastor expellit a villa, debet inpellere,	et ex villa ad eum pellitur, istud viceversa inpellere debet,	Quicquid pastori praesentatur ipse illud solvet, si per eum ad villas prediave non reportetur.
[2] et quod perdidit, solvere tenetur. Si lupus quid ceperit aut spoliator,		
[3] pastor tenetur insequi cum clamore, ita quod hoc possit probare [...]	et ipse si detentus non fuerit, nisi factum per violenciae clamorem, ita ut hoc possit comprobare, notificet [...]	

Fragment [1] brzmi poprawniej w v. Vratislaviensis. Umieszczone w v. Vulgata wzmianki o zwierzętach okazywanych pastuchowi (prae-

⁸⁶ *Ibidem*, uw. 53.

⁸⁷ *Ibidem*, uw. 86. Patrz też niżej, uw. 207. Podobnie w III 42 mamy przejętki z v. Vratislaviensis w § 2. Z § 3 tej wersji już jednak Jaskier nie korzysta, ma on bowiem braki, zob. Rymaszewski, *op. cit.*, uw. 92. W III 45 do terminu „latinarum” w tekście przejętym z v. Vulgata Jaskier dodaje: „alii textus habent agricolarum”. Tak jest istotnie w v. Vratislaviensis. I tu przed obfitszym czerpaniem mogły powstrzymać Jaskiera usterki w tej wersji się znajdujące, *ibidem*, uw. 94.

sentatur) i pędzonych ze wsi do pastucha, nie mają odpowiedników w tekście niemieckim. Fragment [2] przejęty z v. Vratislaviensis nie różni się merytorycznie od v. Vulgata. Fragment [3] w v. Vratislaviensis nie zawiera istotnego wymogu, by pastuch był związany (lub w inny sposób miał ograniczoną swobodę działania) i chyba dlatego Jaskier go nie przejął⁵⁸.

Innym razem, np w II 24 § 2, Jaskier przejmując tekst z v. Vulgata inkrustuje go dość obficie fragmentami czerpanymi z v. Vratislaviensis, nie zawierającymi różnic merytorycznych, natomiast tekst merytorycznie różny zamieszcza w nocie marginesowej.

Vrat. 46	J II 24	v. Vulgata II 24
Iusto modo potest quilibet res proprias alienare, scilicet vendere, inpignorare vel resignare, aut si census aut servitium domino debitum non persolverit infra annum,	seu alienare,	Unusquisque potest sua iusta bona etiam iure amittere,
aut si fuerint iure abiudicate provinciali aut feudali, vel quocunque possidere desinat non coactus, et hoc est de iure, et		si ab eo obligentur, vendantur, resignentur, vel si a domino investitura per anni circulum non petatur
		aut quoquomodo civili aut feudali iure alicui abiudicentur, vel
		qualitercunque non coactus ea iure desinat possidere.
	Unde	Ideo nulli possessio bonorum, nisi in eius praesentia vel interveniente continuata abiudicetur.
ob hoc non licet aliquem a possessione eicere,	sua, nisi iuste ad iudicium citatus	
nisi per testes prius ad rectum iudicium fuerit citatus,	et per sententiam a possessione eiectus	
	sit.